
SMLOUVA O SDRUŽENÍ VE SPOLEČNOST)
uzavřená dle § 2716 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále

jen „OZ")

Níže uvedené smluvní strany:

Kontron Transportation s.r.o.se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3, PSČ 18600 IČO: 45311005, DIČ: CZ45311005,zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,oddíl C, vložka 8707,zastoupená panem Ing. Petrem Vítkem, jednatelem společnosti
(dále též jen „ Spoiečník 1" nebo „ Správce") a

TEPLOTECHNA Ostrava a.s.se sídlem Ostrava-Slezská Ostrava, Šenovská 543/101, PSČ 710 00 IČO:45193771,DIČ CZ45193771zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,oddíl B, vložka 358zastoupená Ing. Lukášem Pátkem, předsedou představenstva
(dále též jen „ Spoiečník 2")

(Společník č. 1 a Společník č. 2 dále společně též jen jako „ Společníci", jednotlivě též jen jako„ Spoiečník")
uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto

Smiouvu o sdružení ve společnosti (dále jen „ Smlouva")
1. ÚČEL A CÍL SPOLEČNOST!1.1. Společníci se na základě této Smlouvy sdružují do společnosti za účelem podání společné nabídky na provedení níže uvedené veřejné zakázky, která byla vyhlášena Správou železnic, státní organizací, IČO: 70994234, se sídlem Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, zapsaným v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze



oddíl A, vložka 48384 (dále jen „ Zadavatel"), s názvem GSM-R Pardubice - Hradec Králové 
- Jaroměř, stavební, ev. č. ve VVZ: Z2022-017133 (dále též jen „Veřejná zakázka"), a vpřípadě, že společná nabídka Společníků bude Zadavatelem vybrána jako nejvýhodnější, rovněž za účelem uzavření prováděcí smlouvy se Zadavatelem na plnění Veřejné zakázky (dále jen „ Prováděcí smlouva") a následné realizace Veřejné zakázky.1.2. Pro dosažení tohoto cíle je každý Společník povinen při zpracování nabídky na Veřejnou zakázku vynaložit veškeré úsilí pro to, aby společná nabídka byla zpracována na nejvyšší technické úrovni, respektovala všechny požadavky Zadavatele. Při zpracování nabídky tak Společníci musí respektovat především požadavky Zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci k Veřejné zakázce. Veškeré podmínky uvedené ve společné nabídce, vč. poskytnutí potřebných záruk, musí být při zpracování koncipovány tak, aby bezpodmínečně splňovaly podmínky zadávacího řízení.

2. NÁZEV A ORGÁNY SPOLEČNOST!2.1. Společníci se dohodli, že společnost založená touto Smlouvou ponese název: „Společnost 
KONTRON + TTO" (dále též jen „ Společnost").2.2. V souladu se zadávací dokumentací k Veřejné zakázce se společníci dohodli, že vedoucím společníkem bude Společník 1, přičemž sídlo Společnosti bude na adrese sídla Společníka 1.2.3. Společník 1, jako vedoucí společník, je pověřen správou společných záležitostí Společnosti a je příkazníkem všech společníků, jedná jménem všech účastníků společné nabídky do Veřejné zakázky a je oprávněn, aby uzavřel za Společnost, respektive za všechny společníky, se Zadavatelem Prováděcí smlouvu na plnění Veřejné zakázky, a to včetně případných smluvních dodatků, a aby přebíral pokyny a platby pro oba Společníky od Zadavatele.2.4. Společník 2 podpisem této Smlouvy uděluje Společníkovi 1 plnou moc ke správě společných věcí, jak jsou tyto uvedeny v odst. 2.5. této Smlouvy, k podpisu všech dokumentů předkládaných Společností, resp. společně či jednotlivě Společníky, do nabídky na Veřejnou zakázku, např. krycích listů, čestných prohlášení, položkových rozpočtů, referencí, závazných návrhů smlouvy o dílo, závazkových právních vztahů s poddodavateli Společnosti, resp. Společníků, apod. a dále k veškerému nezbytnému právnímu jednání Společnosti, resp. Společníků tvořících Společnost, spojenému s podáním nabídky na Veřejnou zakázku, podáním žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, vysvětlení podaných nabídek, doplnění požadovaných informací či dokladů. Společník 1 podpisem této Smlouvy plnou přijímá.2.5. Správa společných věcí zahrnuje:2.5.1. odpovědnost za vedení a řízení práce;2.5.2. koordinaci prací prováděnou každým Společníkem, věcná a časová kontrola průběhu prací prováděných Společností a soulad s harmonogramem prací;2.5.3. odpovědnost za všechny kontakty se Zadavatelem za účelem realizace Veřejné zakázky;



2.5.4. zajišťovat správu Společnosti, zejména pak v oblasti financí a fakturace, tj. bude vůči Zadavateli vystavovat faktury za práce realizované na Veřejné zakázce, a to na základě podkladů (faktur) připravených každým Společníkem pro jeho část prací, přičemž částky uhrazené Zadavatelem Společníkům, které budou poukázány na účet Správce, převede do deseti (10) pracovních dnů na účet Společníka, kterému patří, a to na základě faktury, tímto Společníkem vystavené.2.6. Společník 1 je dohodou smluvních stran určen vedoucím společníkem po celou dobu trvání účasti Společnosti v zadávacím řízení, resp. při plnění smlouvy o dílo-Prováděcí smlouvy.2.7. Smluvní strany se dohodly, že společná nabídka na Veřejnou zakázku bude podána pod registrací v elektronickém nástroji E-ZAK Společníka 1, který je současně zmocněn Společníkem 2 a oprávněn ke komunikaci se Zadavatelem.
3. PRÁVA A POVINNOST! SPOLEČNÍKŮ3.1. Společníci jsou povinni vyvíjet úsilí k dosažení sjednaného účelu Společnosti podle svých možností a schopností a zavazují se zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení cílů Společnosti.3.2. Společníci se budou vzájemně informovat o všech věcech záležitostech týkajících se realizace Veřejné zakázky a budou si předávat včas nutné podklady, písemnosti, informace, data, pokyny, softwarové prostředky atd., týkající se jimi prováděných prací.3.3. Společníci se zdrží jakékoliv činnosti, která by uvedla kteroukoliv třetí stranu v omyl, že jedná za Společnost, respektive její Společníky, ač k tomu není podle této Smlouvy oprávněn. Rovněž se zdrží činnosti, která by mohla uvést někoho v omyl, že někdo třetí je oprávněn jednat za Společnost, respektive její Společníky.3.4. Bude-li Zadavatel požadovat bankovní záruky nebo jiné garance, budou (po vzájemném projednání zástupců Společníků) zřízeny Společníkem 1, podíl na nákladech s tím spojených ponese každý Společník v takové výši, která odpovídá jeho výši a podílu na objemu dodávek a výkonů pro Veřejnou zakázku.3.5. Každý ze Společníků nese do předání předmětu Prováděcí smlouvy vůči Zadavateli veškerou odpovědnost za škodu na jím zajišťované činnosti včetně všech věcí pro něj určených a zajišťovaných tímto Společníkem, jakož i za škody způsobené v důsledku svého zavinění třetím osobám.3.6. Podrobná forma vzájemné spolupráce mezi Společníky bude upravena v dodatku této Smlouvě (případně v samostatné dohodě), ve které bude rovněž přesně specifikován podíl na odměně každého ze Společníků a ostatní podmínky.3.7. Každý ze Společníků uzavře na svůj náklad pojistku kryjící odpovědnost za škody způsobené třetí osobě jeho činností při provádění Veřejné zakázky. Kopie pojistné smlouvy si společníci předloží navzájem na vyžádání.3.8. Každý Společník musí splňovat zadávací podmínky kladené na jeho kvalifikaci a technickou způsobilost (jakož i zajistit způsobilost jeho případných podzhotovitelů) pro svůj podíl na Veřejné zakázce a splnění veškerých ostatních kvalifikačních kritérií.



4. PODÍLY SPOLEČNÍKŮ4.1. Společnost nebude mít žádný majetek. Veškeré náklady spojené s pracovními činnostmi a cestami Společníků (jejich zaměstnanců) v průběhu zpracování nabídky i v průběhu provádění Veřejné zakázky ponese každý Společník ze svého. Společnost není samostatný právní subjekt ani právnickou osobou jakéhokoli druhu, a tudíž ani není samostatnou účetní jednotkou ani plátcem daně z příjmu nebo jakékoli jiné daně podle platných právních předpisů. Všechny tyto daňové a jiné povinnosti zajišťuje každý Společník sám pro svůj podíl na příjmech a výdajích Společnosti.4.2. Společnost nebude mít žádné zaměstnance a veškerý personál poskytující služby Společnosti zůstává personálem příslušného Společníka uzavírajícího tuto Smlouvu. Případný nový personál zaměstnaný výslovně pro práci na projektu se stane personálem jednoho ze Společníků na základě vzájemné dohody v době uzavírání takového pracovního poměru.4.3. V případě úspěchu v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku veškeré náklady na zpracování příslušné části Veřejné zakázky ponese každý společník ze svého. Celková cena nabídky včetně výnosů bude rozdělena mezi Společníky v poměru dle jejich domluvy.4.4. Pokud se v průběhu zpracování Veřejné zakázky ukáže nezbytné část prací, kterou podle současných předpokladů měl zajišťovat některý ze Společníků, zajistit formou poddodávky mimo okruh předpokládaných poddodavatelů, bude nutné nejprve prověřit, zda tuto činnost nemůže zajistit jiný Společník nebo jeho poddodavatel. V takovém případě je ten Společník, který tyto práce původně měl zajišťovat, povinen nabídnout zpracování těchto prací druhému Společníkovi a teprve po jejich sdělení, že tyto práce nemohou zajistit, je oprávněn je zadat formou poddodávky třetí osobě.4.5. Společníci se dohodli, že rozsah participace jednotlivých Společníků ve smyslu předpokládaného procentního podílu na předmětu plnění Veřejné zakázky, jakož i věcným vymezením příslušných částí Veřejné zakázky bude Společníky uveden ve formě formuláře obsaženého v Příloze č. 3 zadávací dokumentace. Společníci berou na vědomí, že vymezený rozsah participace bude pro každého Společníka závazný po celou dobu plnění Prováděcí smlouvy a jakákoliv změna bude možná jen po písemném souhlasu Zadavatele.
5. ODPOVĚDNOST SPOLEČNÍKŮ5.1. Společníci budou vůči Zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s Veřejnou zakázkou, s plněním předmětu Veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu Veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění Veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z Veřejné zakázky.5.2. Každý Společník odpovídá za řádné splnění úkolů, které podle této Smlouvy (nebo smluvních dodatků či podle dodatečné dohody) na sebe převzal nebo převezme. Pokud by se přes veškeré úsilí Společníků vyskytly na předmětu plnění vady, budou neprodleně odstraněny tím Společníkem, v jehož dodávkách a výkonech, tzn. v části Veřejné zakázky jím zhotovované, se vada projeví. Náklady na odstranění vad i případné škody v této



souvislosti vzniklé druhému Společníkovi a třetím osobám, ponese ten Společník, jehož dodávky nebo výkony nebyly splněny řádně a/nebo včas dle Prováděcí smlouvy. Těmito náklady se rozumí rovněž výdaje na zjištění vad, jejich rozsahu, náklady na dodatečná nezbytná opatření, náklady na opakované kontroly, opakované předávací procedury apod. Případné sankce (smluvní pokuty apod. a/nebo náhrada škody) uplatněné Zadavatelem budou rozděleny mezi Společníky podle míry zavinění (pokud nebude možné určit míru zavinění, pak podle podílu na ceně Veřejné zakázky). Tato dohoda řeší pouze vyrovnání mezi Společníky.
6. ZÁKAZ KONKURENCE6.1. Společníci se zavazují spolupracovat na předmětu zadávacího řízení k Veřejné zakázce na základě tzv. exkluzivity, tj. nebudou se podílet přímo nebo nepřímo na jejím předmětu jiným způsobem nebo s jinými subjekty.6.2. Společníci se zavazují neposkytovat žádné technické ani obchodní informace, dokumentaci, know-how, ekonomické a časové údaje související s Veřejnou zakázkou třetí straně a žádný ze Společníků nepoužije tyto informace k jiným účelům než pro zajištění plnění Veřejné zakázky a této Smlouvy. Každý Společník je zodpovědný ve výše uvedeném smyslu za své zaměstnance a poddodavatele. Ustanovení tohoto článku platí po dobu 3 let od zániku práv a závazků z této Smlouvy.6.3. Z pravidel výše uvedeného odst. 6.2. Smlouvy jsou vyjmuty:6.3.1. informace, které jsou obecně známé v době zpracování nabídky na Veřejnou zakázku a6.3.2. informace, které nejsou získány v souvislosti s touto Smlouvou nebo Veřejnou zakázkou.
7. TRVÁNÍ SMLOUVY7.1. Společnost bude trvat ode dne podpisu této Smlouvy do okamžiku, kdy nastane některá z níže uvedených skutečností:7.1.1. zadávací řízení na Veřejnou zakázku bude zrušeno, a to dnem jeho zrušení;7.1.2. Zadavatel vydá rozhodnutí o přidělení Veřejné zakázky svědčící o tom, že příslušná Prováděcí smlouva nebude uzavřena se Společníky, a to dnem, kdy proti takovému rozhodnutí již nebude možné podat námitky nebo návrh na přezkoumání úkonu Zadavatele k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, případně po vrácení veškerých jistot za nabídku, dojde-li k němu později;7.1.3. Prováděcí smlouva bude uzavřena, ale bude později pravomocně posouzena jako neplatná;7.1.4. budou splněny veškeré závazky Společníků vůči Zadavateli, které budou vyplývat ze společné nabídky a z Prováděcí smlouvy (tj. včetně splnění všech závazků vyplývajících z poskytnutých záruk);7.1.5. ostatních důvodů stanovených v OZ.



8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ8.1. Práva a povinnosti smluvních stran touto Smlouvou výslovně neupravená se řídí ustanoveními § 2716 až 2746 OZ a souvisejícími právními předpisy. Nadpisy jednotlivých článků slouží pouze ke snazší orientaci a nemají vliv na interpretaci obsahu Smlouvy. Tato Smlouva může být měněna nebo zrušena pouze dohodou stran v písemné formě (všestranně akceptovanými smluvními dodatky průběžně číslovanými) a může být rozšířena o další závazky.8.2. Společníci se zavazují, že v této Společnosti zůstanou po celou dobu poskytování služeb pro účely splnění Veřejné zakázky.8.3. Pokud nebude dodatkem této Smlouvy sjednáno jinak, žádný společník se nebude zapojovat do žádné činnosti bezprostředně související s předmětem Veřejné zakázky, mimo činnost Společnosti v souladu s podmínkami této Smlouvy.8.4. Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě a bude oprávněnými zástupci Společníků podepsána elektronickým podpisem.8.5. Společníci prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě jejich pravé, svobodné a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují oprávnění zástupci Společníků své podpisy.
Společník 1 Společník 2

V Praze V Ostravě
^  kontrons&icroup Date: 2022.05.26 16:31:58+02'00' Datum: 2022.05.24 

15:02:07 +02W

Kontron Transportation s.r.o.Ing. Petr Vítek, jednatel TEPLOTECHNA Ostrava a.s.Ing. Lukáš Pátek, předseda představenstva


		2022-08-12T11:18:30+0000




